
 
 
 
 

 
 
 
 

1 

Determinazione del 27/03/2023 
Cod. Commessa: D23SOI0601N18 - D23SOI0602N17 
CIG: Z573A7E343  
 
Oggetto: Consulenza in materia di Qualità e Sicurezza Alimentare  
 

Il dr. Antonio Romeo, in qualità di Direttore del Consorzio per l’Innovazione Tecnologica Scrl (di seguito  

denominata “Dintec”);  
 

VISTO l’incarico affidato a Dintec - per il mantenimento/rinnovo delle certificazioni del Sistema di gestione 

integrato delle aziende di una nota azienda casearia a fronte degli standard 9001, BRC e IFS per il 2023; 

 

VISTA la richiesta fabbisogno n. 11 del 14 febbraio 2023, con la quale il Responsabile di commessa, al fine 

del  mantenimento/rinnovo delle certificazioni del Sistema di gestione integrato delle aziende del Gruppo 

Francia a fronte degli standard 9001, BRC e IFS per il 2023, ha richiesto di conferire un incarico ad un 

esperto per svolgere le seguenti attività:  individuazione e valutazione dei processi aziendali e degli aspetti 

igienico sanitari; revisione e aggiornamento del Sistema di Gestione Integrato; formazione sul Sistema di 

Gestione Integrato; assistenza all’implementazione del Sistema di Gestione Integrato; 

 
CONSIDERATO che INEVO CONSULTING SRLS ha un’esperienza pluriennale nelle attività di consulenza a 

fronte degli Standard ISO 9001_BRC_IFS; 

 

CONSIDERATO che alla scadenza del termine, fissato per le ore 12:00 del 27/03/2023, INEVO CONSULTING 

SRLS P.IVA 02391800444 ha presentato la sua migliore offerta per le attività previste nella richiesta di 

offerta; 

 
CONSIDERATO che il responsabile del procedimento ha proceduto all’analisi della documentazione 
amministrativa presentata dall’Operatore Economico costatandone la correttezza; 
 
CONSIDERATO che INEVO CONSULTING SRLS ha presentato una proposta di offerta pari ad € 4.950,00 

(quattromilanovecentocinquanta/00) - pari a euro 550,00 (cinquecentocinquanta/00) a giornata per un 

totale massimo di n. 9 giornate - comprensivo delle ritenute fiscali e previdenziali e di qualsiasi ulteriore 

onere o spesa, comprese eventuali spese di trasferta;  

 

ACQUISITA la dichiarazione integrativa e il DURC; 

PRESO ATTO che per i suddetti certificati risultano essere regolari; 

Tutto ciò premesso e considerato il Procuratore 

DETERMINA  

Per le ragioni tutte di cui sopra: 



 
 
 
 

 
 
 
 

2 

1. di autorizzare la trattiva diretta tramite la piattaforma DigitalPA per l’acquisizione del servizio - 
relativo ad attività di consulenza in materia di Qualità e Sicurezza Alimentare per il 
mantenimento/rinnovo delle certificazioni del Sistema di gestione integrato delle aziende del 
Gruppo Francia a fronte degli standard 9001, BRC e IFS per il 2023 - in favore di INEVO 

CONSULTING SRLS P.IVA 02391800444, riconoscendo un corrispettivo pari ad € 4.950,00 - pari 
a euro 550,00 (cinquecentocinquanta/00) a giornata per un totale massimo di n. 9 giornate - 
comprensivo delle ritenute fiscali e previdenziali e di qualsiasi ulteriore onere o spesa, 
comprese eventuali spese di trasferta; 
 

2. che la spesa da sostenere, di competenza dell’esercizio 2023, trova la sua copertura contabile 

nell’ambito del budget assegnato alle commesse cod. D23SOI0601N18 e D23SOI0602N17; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito istituzionale in coerenza con quanto 

previsto dalla normativa vigente in materia di trasparenza. 

 

F.to 

Il Direttore 

Antonio Romeo 

 

 

 


